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ABMN

Recordes Superados na Competicao
TROFEU BRASIL MASTERS DE NATACAO

23 a 25/06/2023 (25 METROS, 6 RAIAS)
CLUBE MILITAR DO RIO DE JANEIRO - RIO DE JANEIRO/RJ

ABMN Competigéo 2.56 - Desenvolvimento SWIM.COM.BR

MATR.

516
121570

112452
4045
106214
516
5686
1050
121570

112508
112337
117650
110134

6377
6324
113278
110397

5402
106763
23862
114283

116836
5013
7900
1050

529
112601
4045
436
1089
4868
121570

ATLETA

RECORDE MUNDIAL
DJAN GARRIDO MADRUGA
RODRIGO ROCHA CASTRO

RECORDE SUL-AMERICANO
GABRIELA ALVES MACHADO
HERILENE HENRIQUES DE FREITAS (A
LUIZ FELIPE FREIRE LEBEIS PIRES
DJAN GARRIDO MADRUGA

NELSON DINE

ANTONIO CARLOS ORSELLI
RODRIGO ROCHA CASTRO

CLUBE DO REMO "A"

ANDREZA DOS REMEDIOS CARVALHO
NAHONE PRISCYLLA FIGUEIRA (CLU
MIQUEIAS ANDRE GOMES CARDOSO
ALEX DE SOUSA BARROS

TIME EU NADO "A"

CRISTIANO PIMENTA PASSOS

JORICA WAGNER ALOAN

MONICA OLIVEIRA DA CUNHA (SWIM 3

ALEXANDRE COSTA GRANJA (EUNADO.C

VICTOR SPIRITUS/CLUBE MILITAR "A"
EDUARDO DE MOTTA MAIA SAMPAIO
DEBORA JACONI (VS)

MARISE LEAO MARQUES BAIOCCHI (V
FERNANDO ADRIAN ZOMMER

VICTOR SPIRITUS/CLUBE MILITAR "A"
PAULO DI NALLO

LYS ROSITA BOEIRA LOCATELLI (CIR
REGINA MARIA AGUIAR (AA IGOR RUS
ANTONIO CARLOS ORSELLI

VICTOR SPIRITUS/CLUBE MILITAR "A"
CELIO CARNEIRO DO AMARAL (AMARAL
ADELSON LEITE JULIAO (CMF)
HERILENE HENRIQUES DE FREITAS (A
VERA LUCIA SIMOES DA SILVA
EDUARDO JOSE PEREIRA ASSIS
VALESCA PONTES DE FREITAS CRUZ (
RODRIGO ROCHA CASTRO

EQUIPE

DJAN MADRUGA
TIME ALVORADA

TIJUCAT.C.
VSCM

RESENDE AGUAS
DJAN MADRUGA
COMPETITION
VSCM

TIME ALVORADA
CLUBE DO REMO

TIME EU NADO

VSCM

VSCM

VSCM

FLAMENGO
TIME EU NADO
TIME ALVORADA

RECORDE

RM 22 1500 LIVRE 65 +: 18:26.04
RM 242 200 LIVRE 45 +: 1:52.58

RS 12 1500 LIVRE 25 +: 18:48.88

RS 12 1500 LIVRE 80 +: 30:29.94

RS 22 1500 LIVRE 35 +: 16:09.52

RS 22 1500 LIVRE 65 +: 18:26.04

RS 22 1500 LIVRE 75 +: 26:13.13

RS 42100 PEITO 80 +: 1:36.60

RS 6250 LIVRE 45 +: 23.97

RS 72 4X200 LIVRE MISTO 120 +: 9:11.58

RS 72 4X200 LIVRE MISTO 200 +: 9:51.02

RS 72 4X200 LIVRE MISTO 240 +: 11:52.63

RS 72 4X200 LIVRE MISTO 280 +: 12:43.00

RS 72 4X200 LIVRE MISTO 320 +: 16:03.00

RS 92 400 MEDLEY 65 +: 5:57.18
RS 102 100 LIVRE 50 +: 1:02.06
RS 112100 LIVRE 45 +:51.24

Resultados On-Line, acesse: www.abmn.org.br
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ABMN

Recordes Superados na Competicao
TROFEU BRASIL MASTERS DE NATACAO

23 a 25/06/2023 (25 METROS, 6 RAIAS)
CLUBE MILITAR DO RIO DE JANEIRO - RIO DE JANEIRO/RJ

ABMN Competigéo 2.56 - Desenvolvimento SWIM.COM.BR

MATR.

1050
112508
516

6324
7783
4868
113278

51130
7036
20359
105649

6377
110397
6324
4868

116873
4523
106763
5013

120801
7056
4173
7078

116836
1050
4045
2484
115815
1089
4868
121570
112508
4868
436
2484

ATLETA

ANTONIO CARLOS ORSELLI

ANDREZA DOS REMEDIOS CARVALHO
DJAN GARRIDO MADRUGA

TIME EU NADO "A"

JORICA WAGNER ALOAN

MAGALI GACEK (EUNADO.COM)
VALESCA PONTES DE FREITAS CRUZ (
MONICA OLIVEIRA DA CUNHA (SWIM 3
GREMIO NAUTICO UNIAO "A"

MARIEN ELISE ARNDT

LIZANDRO GOTTARDI DE CARVALHO (S
EDUARDO MARQUES

FRANCIELI LUDWIG BURIN

TIME EU NADO "A"

CRISTIANO PIMENTA PASSOS
ALEXANDRE COSTA GRANJA (EUNADO.C
JORICA WAGNER ALOAN

VALESCA PONTES DE FREITAS CRUZ (
VICTOR SPIRITUS/CLUBE MILITAR "A"
MARCELO MANCUSO

RICARDO PINHEIRO PADILHA

DEBORA JACONI (VS)

LYS ROSITA BOEIRA LOCATELLI (CIR
CLUBE DE REGATAS FLAMENGO "A"
CINTHIA GRINER

ANETE GUISARD ROMEIRO ALVES MONT
BENEDICTO DA COSTA ROSARIO
SERGIO LUIS DE ALMEIDA ALVARES
VICTOR SPIRITUS/CLUBE MILITAR "A"
PAULO DI NALLO

ANTONIO CARLOS ORSELLI

HERILENE HENRIQUES DE FREITAS (A
NORA TAUSZ RONAI

JOSE EDUARDO SOARES DE MOURA FI
EDUARDO JOSE PEREIRA ASSIS
VALESCA PONTES DE FREITAS CRUZ (
RODRIGO ROCHA CASTRO

ANDREZA DOS REMEDIOS CARVALHO
VALESCA PONTES DE FREITAS CRUZ (
VERA LUCIA SIMOES DA SILVA

NORA TAUSZ RONAI

EQUIPE

VSCM

CLUBE DO REMO
DJAN MADRUGA
TIME EU NADO

NAUTICO UNIAO

TIME EU NADO

VSCM

FLAMENGO

VSCM

TIJUCAT.C.
FLAMENGO

TIME EU NADO
TIME ALVORADA
CLUBE DO REMO
TIME EU NADO
VSCM

VSCM

RECORDE

RS 13250 PEITO 80 +: 42.08

RS 162 200 BORBOLETA 25 +: 2:22.57
RS 172 200 BORBOLETA 65 +: 2:36.77
RS 182 4X50 MEDLEY 200 +: 2:16.82

RS 202 4X100 LIVRE MISTO 160 +: 4:03.34

RS 202 4X100 LIVRE MISTO 200 +: 4:07.97

RS 202 4X100 LIVRE MISTO 240 +: 4:38.45

RS 202 4X100 LIVRE MISTO 280 +: 5:52.45

RS 202 4X100 LIVRE MISTO 320 +: 7:34.55

RS 222100 MEDLEY 60 +: 1:10.47
RS 222100 MEDLEY 65 +: 1:13.46
RS 232200 LIVRE 50 +: 2:17.02

RS 242 200 LIVRE 45 +: 1:52.58

RS 252 50 BORBOLETA 25 +: 28.46
RS 252 50 BORBOLETA 50 +: 30.57
RS 252 50 BORBOLETA 80 +: 59.43
RS 252 50 BORBOLETA 95 +: 3:09.88

Resultados On-Line, acesse: www.abmn.org.br
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ABMN

Recordes Superados na Competicao
TROFEU BRASIL MASTERS DE NATACAO

23 a 25/06/2023 (25 METROS, 6 RAIAS)
CLUBE MILITAR DO RIO DE JANEIRO - RIO DE JANEIRO/RJ

ABMN Competigéo 2.56 - Desenvolvimento SWIM.COM.BR

MATR.

116528
7870
4045
7870
516

25937
7759
4868
113278

7548
1298
120360
106763

4045
1050
114283
1958

4868
6324
7783
113278

112452
4045
106214
516
5686
1050
121570

112508
112337
117650
110134

ATLETA

EDUARDO SOARES KANAZAWA
JEFFERSON WOLDAYNSKY
HERILENE HENRIQUES DE FREITAS (A
JEFFERSON WOLDAYNSKY

DJAN GARRIDO MADRUGA

TIME EU NADO "A"

MARCUS VALERIO. M. F. ALVES

CARLOS EDUARDO SEDA (#TEAMSEQUEL

VALESCA PONTES DE FREITAS CRUZ (
MONICA OLIVEIRA DA CUNHA (SWIM 3
VICTOR SPIRITUS/CLUBE MILITAR "A"

LUCINILDA ROSARIO DO NASCIMENTO
CARLOS ROBERTO DA SILVA

PAULO HENRIQUE COSTA

DEBORA JACONI (VS)

VICTOR SPIRITUS/CLUBE MILITAR "A"

HERILENE HENRIQUES DE FREITAS (A
ANTONIO CARLOS ORSELLI
FERNANDO ADRIAN ZOMMER

FATIMA AULER BOGDANSKI

TIME EU NADO "A"

VALESCA PONTES DE FREITAS CRUZ (
JORICA WAGNER ALOAN

MAGALI GACEK (EUNADO.COM)
MONICA OLIVEIRA DA CUNHA (SWIM 3

RECORDE BRASILEIRO

GABRIELA ALVES MACHADO
HERILENE HENRIQUES DE FREITAS (A
LUIZ FELIPE FREIRE LEBEIS PIRES
DJAN GARRIDO MADRUGA

NELSON DINE

ANTONIO CARLOS ORSELLI
RODRIGO ROCHA CASTRO

CLUBE DO REMO "A"

ANDREZA DOS REMEDIOS CARVALHO
NAHONE PRISCYLLA FIGUEIRA (CLU
MIQUEIAS ANDRE GOMES CARDOSO
ALEX DE SOUSA BARROS

EQUIPE

TIME ALVORADA
TIJUCAT.C.
VSCM
TIJUCAT.C.
DJAN MADRUGA
TIME EU NADO

VSCM

VSCM

TIME EU NADO

TIJUCAT.C.
VSCM

RESENDE AGUAS
DJAN MADRUGA
COMPETITION
VSCM

TIME ALVORADA
CLUBE DO REMO

RECORDE

RS 262 50 BORBOLETA 40 +: 25.70
RS 262 50 BORBOLETA 55 +: 28.11
RS 272 100 COSTAS 80 +: 1:53.28
RS 282 100 COSTAS 55 +:1:04.99
RS 282 100 COSTAS 65 +:1:09.41

RS 292 4X100 MEDLEY MISTO 200 +:
4:42.72

RS 292 4X100 MEDLEY MISTO 240 +:
5:10.10

RS 292 4X100 MEDLEY MISTO 280 +:
6:05.34

RS 302 4X50 LIVRE 200 +: 2:03.31

RB 12 1500 LIVRE 25 +: 18:48.88

RB 12 1500 LIVRE 80 +: 30:29.94

RB 22 1500 LIVRE 35 +:16:09.52

RB 22 1500 LIVRE 65 +: 18:26.04

RB 22 1500 LIVRE 75 +: 26:13.13

RB 42 100 PEITO 80 +: 1:36.60

RB 62 50 LIVRE 45 +: 23.97

RB 72 4X200 LIVRE MISTO 120 +: 9:11.58

Resultados On-Line, acesse: www.abmn.org.br
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ABMN

Recordes Superados na Competicao
TROFEU BRASIL MASTERS DE NATACAO

23 a 25/06/2023 (25 METROS, 6 RAIAS)
CLUBE MILITAR DO RIO DE JANEIRO - RIO DE JANEIRO/RJ

ABMN Competigéo 2.56 - Desenvolvimento SWIM.COM.BR

MATR.

6377
6324
113278
110397

5402
106763
23862
114283

116836
5013
7900
1050

529
112601
4045
436
1089
4868
7548
121570
1050
112508
516

6324
7783
4868
113278

51130
7036
20359
105649

6377
110397
6324

ATLETA

TIME EU NADO "A"

CRISTIANO PIMENTA PASSOS

JORICA WAGNER ALOAN

MONICA OLIVEIRA DA CUNHA (SWIM 3
ALEXANDRE COSTA GRANJA (EUNADO.C
VICTOR SPIRITUS/CLUBE MILITAR "A"
EDUARDO DE MOTTA MAIA SAMPAIO
DEBORA JACONI (VS)

MARISE LEAO MARQUES BAIOCCHI ( V
FERNANDO ADRIAN ZOMMER

VICTOR SPIRITUS/CLUBE MILITAR "A"
PAULO DI NALLO

LYS ROSITA BOEIRA LOCATELLI (CIR
REGINA MARIA AGUIAR (AA IGOR RUS
ANTONIO CARLOS ORSELLI

VICTOR SPIRITUS/CLUBE MILITAR "A"
CELIO CARNEIRO DO AMARAL (AMARAL
ADELSON LEITE JULIAO (CMF)
HERILENE HENRIQUES DE FREITAS (A
VERA LUCIA SIMOES DA SILVA
EDUARDO JOSE PEREIRA ASSIS
VALESCA PONTES DE FREITAS CRUZ (
LUCINILDA ROSARIO DO NASCIMENTO
RODRIGO ROCHA CASTRO

ANTONIO CARLOS ORSELLI

ANDREZA DOS REMEDIOS CARVALHO
DJAN GARRIDO MADRUGA

TIME EU NADO "A"

JORICA WAGNER ALOAN

MAGALI GACEK (EUNADO.COM)
VALESCA PONTES DE FREITAS CRUZ (
MONICA OLIVEIRA DA CUNHA (SWIM 3
GREMIO NAUTICO UNIAO "A"

MARIEN ELISE ARNDT

LIZANDRO GOTTARDI DE CARVALHO (S
EDUARDO MARQUES

FRANCIELI LUDWIG BURIN

TIME EU NADO "A"

CRISTIANO PIMENTA PASSOS
ALEXANDRE COSTA GRANJA (EUNADO.C
JORICA WAGNER ALOAN

EQUIPE
TIME EU NADO

VSCM

VSCM

VSCM

FLAMENGO

TIME EU NADO
VSCM

TIME ALVORADA
VSCM

CLUBE DO REMO
DJAN MADRUGA
TIME EU NADO

NAUTICO UNIAO

TIME EU NADO

RECORDE
RB 72 4X200 LIVRE MISTO 200 +: 9:51.02

RB 72 4X200 LIVRE MISTO 240 +: 11:52.63

RB 72 4X200 LIVRE MISTO 280 +: 12:43.00

RB 72 4X200 LIVRE MISTO 320 +: 16:03.00

RB 92 400 MEDLEY 65 +: 5:57.18

RB 102 100 LIVRE 50 +: 1:02.06

RB 102 100 LIVRE 55 +: 1:07.78

RB 112100 LIVRE 45 +:51.24

RB 13250 PEITO 80 +: 42.08

RB 162 200 BORBOLETA 25 +: 2:22.57
RB 172 200 BORBOLETA 65 +: 2:36.77
RB 182 4X50 MEDLEY 200 +: 2:16.82

RB 202 4X100 LIVRE MISTO 160 +: 4:03.34

RB 202 4X100 LIVRE MISTO 200 +: 4:07.97

Resultados On-Line, acesse: www.abmn.org.br
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Recordes Superados na Competicao
TROFEU BRASIL MASTERS DE NATACAO

23 a 25/06/2023 (25 METROS, 6 RAIAS)
CLUBE MILITAR DO RIO DE JANEIRO - RIO DE JANEIRO/RJ

=

ABMN

ABMN Competigéo 2.56 - Desenvolvimento SWIM.COM.BR

MATR. ATLETA EQUIPE RECORDE
4868 VALESCA PONTES DE FREITAS CRUZ (
VICTOR SPIRITUS/CLUBE MILITAR "A" VSCM RB 202 4X100 LIVRE MISTO 240 +: 4:38.45

116873 MARCELO MANCUSO
4523  RICARDO PINHEIRO PADILHA
106763 DEBORA JACONI (VS)
5013  LYS ROSITA BOEIRA LOCATELLI (CIR
CLUBE DE REGATAS FLAMENGO "A" FLAMENGO RB 202 4X100 LIVRE MISTO 280 +: 5:52.45
120801 CINTHIA GRINER
7056  ANETE GUISARD ROMEIRO ALVES MONT
4173  BENEDICTO DA COSTA ROSARIO
7078  SERGIO LUIS DE ALMEIDA ALVARES
VICTOR SPIRITUS/CLUBE MILITAR "A" VSCM RB 202 4X100 LIVRE MISTO 320 +: 7:34.55
116836 PAULO DI NALLO
1050  ANTONIO CARLOS ORSELLI
4045  HERILENE HENRIQUES DE FREITAS (A
2484  NORA TAUSZ RONAI

115815 JOSE EDUARDO SOARES DE MOURA FI TIJUCAT.C. RB 222100 MEDLEY 60 +: 1:10.47
1089 EDUARDO JOSE PEREIRA ASSIS FLAMENGO RB 222100 MEDLEY 65 +: 1:13.46
598 JOSE ORLANDO DE ALMEIDA LORO FLAMENGO RB 222 100 MEDLEY 70 +: 1:19.19
4868 VALESCA PONTES DE FREITAS CRUZ ( TIME EU NADO RB 232 200 LIVRE 50 +: 2:17.02
7548 LUCINILDA ROSARIO DO NASCIMENTO VSCM RB 232 200 LIVRE 55 +: 2:38.14
121570 RODRIGO ROCHA CASTRO TIME ALVORADA RB 242 200 LIVRE 45 +: 1:52.58
112508 ANDREZA DOS REMEDIOS CARVALHO CLUBE DO REMO RB 252 50 BORBOLETA 25 +: 28.46
4868 VALESCA PONTES DE FREITAS CRUZ ( TIME EU NADO RB 252 50 BORBOLETA 50 +: 30.57
436 VERA LUCIA SIMOES DA SILVA VSCM RB 252 50 BORBOLETA 80 +: 59.43
2484 NORA TAUSZ RONAI VSCM RB 252 50 BORBOLETA 95 +: 3:09.88
116528 EDUARDO SOARES KANAZAWA TIME ALVORADA RB 262 50 BORBOLETA 40 +: 25.70
7870 JEFFERSON WOLDAYNSKY TIJUCAT.C. RB 262 50 BORBOLETA 55 +:28.11
4045 HERILENE HENRIQUES DE FREITAS (A VSCM RB 272100 COSTAS 80 +: 1:53.28
7870 JEFFERSON WOLDAYNSKY TIJUCAT.C. RB 282 100 COSTAS 55 +: 1:04.99
516 DJAN GARRIDO MADRUGA DJAN MADRUGA RB 282 100 COSTAS 65 +: 1:09.41
TIME EU NADO "A" TIME EU NADO RB 292 4X100 MEDLEY MISTO 200 +:
4:42.72

25937 MARCUS VALERIO. M. F. ALVES

7759 CARLOS EDUARDO SEDA (#TEAMSEQUEL
4868 VALESCA PONTES DE FREITAS CRUZ (
113278 MONICA OLIVEIRA DA CUNHA (SWIM 3

VICTOR SPIRITUS/CLUBE MILITAR "A" VSCM RB 292 4X100 MEDLEY MISTO 240 +:
5:10.10

7548 LUCINILDA ROSARIO DO NASCIMENTO
1298 CARLOS ROBERTO DA SILVA
120360 PAULO HENRIQUE COSTA

TROFED BRAER, = S = o SWM
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Resultados On-Line, acesse: www.abmn.org.br Data: 25/06/2023, 18:40:38 5de 6



Recordes Superados na Competicao
TROFEU BRASIL MASTERS DE NATACAO

23 a 25/06/2023 (25 METROS, 6 RAIAS)
CLUBE MILITAR DO RIO DE JANEIRO - RIO DE JANEIRO/RJ

=

ABMN

ABMN Competigéo 2.56 - Desenvolvimento SWIM.COM.BR

MATR. ATLETA EQUIPE RECORDE
106763 DEBORA JACONI (VS)
VICTOR SPIRITUS/CLUBE MILITAR "A" VSCM RB 292 4X100 MEDLEY MISTO 280 +:
6:05.34

4045 HERILENE HENRIQUES DE FREITAS (A
1050 ANTONIO CARLOS ORSELLI
114283 FERNANDO ADRIAN ZOMMER
1958 FATIMA AULER BOGDANSKI
TIME EU NADO "A" TIME EU NADO RB 302 4X50 LIVRE 200 +: 2:03.31
4868 VALESCA PONTES DE FREITAS CRUZ (
6324 JORICA WAGNER ALOAN
7783 MAGALI GACEK (EUNADO.COM)
113278 MONICA OLIVEIRA DA CUNHA (SWIM 3

-------------------- Recordes na competicdo por nivel
TOTAL DE RECORDE MUNDIAL: 2

TOTAL DE RECORDE SUL-AMERICANO: 41

TOTAL DE RECORDE BRASILEIRO: 44

----------------—--- Recordes na competi¢do por faixa etaria (provas individuais)
TOTAL FAIXA ETARIA 25 +: 6

TOTAL FAIXA ETARIA 35 +: 2
TOTAL FAIXA ETARIA 40 +: 2
TOTAL FAIXA ETARIA 45 +: 7
TOTAL FAIXA ETARIA 50 +: 6
TOTAL FAIXA ETARIA 55 +: 6
TOTAL FAIXA ETARIA 60 +: 2
TOTAL FAIXA ETARIA 65 +: 1
TOTAL FAIXA ETARIA 70 +: 1
TOTAL FAIXA ETARIA 75 +:
TOTAL FAIXA ETARIA 80 +: 10
TOTAL FAIXA ETARIA 95 +: 2

--------------—-—--- Recordes na competi¢do por faixa etaria (provas de revezamento)
TOTAL FAIXA ETARIA 120 +: 2

TOTAL FAIXA ETARIA 160 +: 2

TOTAL FAIXA ETARIA 200 +: 10

TOTAL FAIXA ETARIA 240 +: 6

TOTAL FAIXA ETARIA 280 +: 6

TOTAL FAIXA ETARIA 320 +: 4

Total de recordes na competicao: 87
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